АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2015  г.                                                                     			 № 21
 пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
	1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации: от 28.10.2014 № 120, от 28.11.2014 №152)  следующие изменения:
1.1.Паспорт программы приложения № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел «Потребность в необходимых ресурсах» приложения №1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

 И.о.главы поселения                                                                С.А.Храмиков

Приложение №1
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от  10.03.2015  г № 21

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	«Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы» (далее – Программа).

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим от 21.10.2013 г. № 206 «О разработке муниципальной программы «развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим»

	Ответственный Исполнитель
	Муниципальное казенное учреждение спортивный комплекс «Олимпиец»

	Соисполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Сроки реализации
программы
	2014-2018 годы

	Цели и задачи  программы

	Основные цели:
1) создание условий, ориентирующих граждан  на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
2) создание условий для подготовки спортсменов городского поселения Игрим для успешного выступления на официальных окружных и всероссийских соревнованиях;
Задачи:
По подпрограмме 1: развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры, пропаганда здорового образа жизни.
По подпрограмме 2: обеспечение успешного выступления спортсменов городского поселения Игрим на официальных окружных и всероссийских соревнованиях, подготовка спортивного резерва, поддержка развития спорта высших достижений, в том числе спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

	Целевые индикаторы и показатели программы

	- доля населения городского поселения Игрим, систематически занимающегося  физической культурой и спортом, в общей численности населения (процент);
- численность спортсменов поселения, включенных в список кандидатов в спортивные сборные команды района, округа (человек)

	Характеристика программных мероприятий
	Создание условий направленных на улучшение здоровья нации, повышения уровня и качества жизни жителей поселения, улучшение  подготовленности человеческого потенциала, улучшение воспитания подрастающего поколения, повышение конкурентоспособности спорта и престижа г.п. Игрим на районом, окружном и всероссийском уровне.

	Объемы и источники финансирования программы
	На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается   76080,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 40050,9 тыс.рублей;
в 2015 году – 250,0 тыс.рублей;
в 2016 году – 640,0 тыс.рублей;
в 2017 году – 640,0 тыс.рублей;
в 2018 году – 34500,0 тыс.рублей;
[bookmark: _GoBack]Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района в виде дотаций  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и внебюджетных источников, и как софинансирование мероприятий программы  бюджетами всех уровней.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Ожидаемый конечный результат
увеличение обеспеченности единовременной пропускной способности (ЕПС) спортивных сооружений с 29,1% до 29,7%;
увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 20% до 36%;
рост удовлетворенности получателей муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта  качеством предоставления услуги с 87% до 94%.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от  10.03.2015  г № 21

Потребность в необходимых ресурсах

Источником  финансирования Программы является бюджет МКУ с/к «Олимпиец». На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается   76080,9 тыс. рублей, в том числе:
на финансирование Программы в 2014 году –   40050,9 тыс.рублей;
на финансирование Программы в 2015 году –   250,0 тыс.рублей;
на финансирование Программы в 2016 году –   640,0 тыс.рублей;
на финансирование Программы в 2017 году –   640,0 тыс.рублей;
на финансирование Программы в 2018 году –   34500,0 тыс.рублей;
Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района в виде дотаций  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и внебюджетных источников, и как софинансирование мероприятий программы  бюджетами всех уровней.